
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 121 DEL 08/08/2014

SETTORE Servizi al Territorio e al Patrimonio

Oggetto:
Servizio annuale di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica.
Aggiudicazione definitiva. CIG 5500003A0C

 

Responsabile del procedimento:  CHIARI RICCARDO

Responsabile del provvedimento:  NIERI LETIZIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  2
Elenco:

1 Relazione
2 Verbali

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



W:\SARA\6 SETTORE\AAA GARE\IMPIANTI\2014\illuminazione pubblica\A_AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA-determina.doc 

Oggetto:  Servizio annuale di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di 

illuminazione pubblica. Aggiudicazione definitiva. CIG 5500003A0C 

 
IL DIRETTORE PRO-TEMPORE DEL VI SETTORE 

 
Premesso che: 

 
- con deliberazione G.C. n. 249 del 22.11.2013, sono stati approvati gli elaborati da porre a 

base di gara, redatti dallo Specialista Tecnico P.I. Riccardo Chiari, relativi al “Servizio annuale 
di manutenzione ordinaria e riparazione dei guasti agli impianti di illuminazione pubblica”, del 
costo complessivo di € 100.000,00, di cui € 43.500,00 per importo del servizio a base d’asta, € 
31.500,00 per costo della manodopera, € 5.000,00 per oneri della sicurezza e € 20.000,00 per 
somme a disposizione compresa I.V.A. 22%; 

- con determinazione dirigenziale del VI Settore n. 16 del 06.02.2014 è stato stabilito di 
procedere al conferimento dell’appalto in oggetto, mediante procedura aperta, di cui all’art. 55 
del D.Lgs. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di 
gara, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 
82, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., prenotando la spesa necessaria come 
segue: 

 
 - per € 75.000,00 al Cap. 742 Bilancio 2014 
 - per € 25.000,00 al Cap. 1259 Bilancio 2014; 
 

- in data 20.05.2014, 27.05.2014, 29.05.2014 e 09.06.2014 si è svolta la gara d’appalto in 
oggetto, in esito alla quale è risultata provvisoriamente aggiudicataria la Ditta Elettro Line 
S.n.c. di Empoli (FI); 

 
Vista la relazione in data 07.08.2014 del Responsabile del Procedimento, P.I. Riccardo Chiari, con la 
quale si propone: 
- di approvare i verbali di gara del 20.05.2014, 27.05.2014, 29.05.2014 e 09.06.2014 relativi 

all’appalto in oggetto; 
- di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in parola alla Ditta Elettro Line S.n.c. di 

Empoli (FI), per l’importo di € 66.506,30, di cui € 30.006,30 per servizio, al netto del ribasso del 
31,020% sull’importo a base d’asta, € 31.500,00 per costo del personale e € 5.000,00 per oneri 
della sicurezza; 

- di rideterminare, per effetto dell’aggiudicazione definitiva, il quadro economico, come segue: 
 

Importo al netto del ribasso del 31,020% €    30.006,30 
Costo della manodopera €    31.500,00 
Oneri per la sicurezza €      5.000,00 
 €    66.506,30 
Somme a disposizione ell’Amministrazione:  
per I.V.A. 22% €    14.631,39 
Imprevisti e arrotondamenti €      8.862,31 
 €    23.493,70 
TOTALE € 90.000,00 

 
Vista la vigente normativa in materia di appalti pubblici; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 132 del 29.07.2014, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio Annuale di Previsione per l’anno 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 27 del 05.08.2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata Direttore 
pro-tempore del VI Settore; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 



W:\SARA\6 SETTORE\AAA GARE\IMPIANTI\2014\illuminazione pubblica\A_AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA-determina.doc 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare gli allegati verbali di gara del 20.05.2014, 27.05.2014, 29.05.2014 e 09.06.2014 

relativi all’appalto del “Servizio annuale di manutenzione ordinaria e straordinaria degli 
impianti di illuminazione pubblica”; 
 

2) Di aggiudicare in via definitiva l’appalto in parola alla Ditta Elettro Line S.n.c. con sede in 
Empoli (FI) – Via Partigiani d’Italia n. 14/4 P. IVA 04426840486, per l’importo di € 
66.506,30, di cui € 30.006,30 per servizio, al netto del ribasso del 31,020% sull’importo a 
base d’asta, € 31.500,00 per costo del personale e € 5.000,00 per oneri della sicurezza; 
 

3) Di rideterminare, a seguito dell’aggiudicazione definitiva, il quadro economico progettuale in 
complessivi € 90.000,00, come riportato in premessa; 
 

4) Di impegnare la spesa complessiva di € 89.659,63 occorrente per l’espletamento dei servizio 
di cui trattasi come segue: 
 
 - per € 74.659,63 al Cap. 742 Bilancio 2014 
 - per € 15.000,00 al Cap. 1259 Bilancio 2014; 
 

5) Di subimpegnare la somma complessiva di € 81.137,69 a favore della Ditta Elettro Line S.n.c. 
come segue: 
 

- per € 74.659,63 al Cap. 742 Bilancio 2014 
- per € 6.478,06 al Cap. 1259 Bilancio 2014; 

 
6) di dare atto che le verifiche sulla dichiarazione sostitutiva presentata dall’ditta Elettro Line 

S.n.c. hanno avuto esito positivo; 
 

7) Di dare atto, inoltre, che, ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile del 
procedimento è il P.I. Riccardo Chiari. 

 
 
 

Il Direttore pro-tempore del VI Settore 
(Arch. Letizia Nieri) 

 


